MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

EDITAL Nº 1 / 2022 - PROPESQI (11.06)

Nº do Protocolo: 23111.000022/2022-45

Teresina-PI, 03 de Janeiro de 2022

RESULTADO FINAL CHAMADA INTERNA -

CIP/PROPESQI - SOS EQUIPAMENTOS 2021 - AV02

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PROPESQI), no uso de suas atribuições legais, torna público o

Resultado Final da CHAMADA INTERNA - SOS EQUIPAMENTOS 2021 - AV02, seleção de propostas de

manutenção corretiva de equipamentos multiusuários, para compor proposta institucional a ser submetida à

CHAMADA PÚBLICA MCTIC/FINEP/FNDCT/AÇÃO TRANSVERSAL/SOS EQUIPAMENTOS 2021

AV02 da Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP.

A PROPESQI recebeu 2 (duas) propostas denominadas:

1. “Manutenção corretiva do sistema Laser/Amplificador Nopa da UFPI" (Sistema Laser / Nopa),

coordenada pelo Prof. Dr. Francisco Eroni Paz dos Santos;

2. “Manutenção corretiva do Microscópio/espectrômetro Raman confocal da UFPI” (RAMAN),

coordenada pelo Prof. Dr. Bartolomeu Cruz Viana Neto.

Sendo, desta forma, as propostas escolhidas para encaminhamento à FINEP.

Teresina, 3 de janeiro de 2022

Prof. Emérito Luiz de Sousa Santos Júnior

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

(Assinado digitalmente em 03/01/2022 11:13)

LUIZ DE SOUSA SANTOS JUNIOR
PRO-REITOR(A)

Matrícula: 2167289

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,

tipo, data de emissão e o código de verificação: 9aedc475d

https://ufpi.br/ultimas-noticias-propesq/39665-chamada-interna-sos-equipamentos-2021-edital-de-abertura
https://ufpi.br/ultimas-noticias-propesq/39665-chamada-interna-sos-equipamentos-2021-edital-de-abertura
https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	EDITAL Nº 1 / 2022 - PROPESQI (11.06)
	Teresina-PI, 03 de Janeiro de 2022
	Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação